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دیوارکشی بی سرانجام برای مهاجران
گروه جهان/ بحران مهاجران در اروپا و 
چالش ها درباره فرایند بلندمدت گسترش 
این اتحادیه، سران 27 کشور قاره سبز را 
برای برگزاری نشستی گردهم جمع کرد. 
این در شرایطی است که اوضاع در امریکا 
نیز برای مهاجران وخیم است و تداوم 
پروسه دیوارکشی های مرزی کاخ سفید 

صدای منتقدان را درآورده است.
به گزارش رویترز، سران اروپایی دیروز در 
گرانادای اسپانیا در حالی سیاست های 
جدید برای کنترل ورود مهاجران به اروپا 
را به بحث گذاشتند که ورود بی قاعده 
و پرشمار مهاجران به جزایر کوچک این 
کشور و همچنین ایتالیا نگرانی ها را چند 
برابر کرده است. در همین حال آلمان که 
مقصد بسیاری از مهاجران به اروپا است، 
ایست های بازرسی مرزی را افزایش داده 
تا بتواند از این طریق مانع از موفقیت 
قاچاقچیان انسان شود. این تصمیم پس 
از آن از سوی دولت آلمان اتخاذ شد که 
براساس آخرین برآوردها درخواست های 
پناهندگی به این کشور 80 درصد افزایش 
داشته و زنگ خطر را برای دولت ائتلافی 
راست میانه آن هم در آستانه انتخابات 

محلی به صدا درآورده است.
در همین راستا لهستان که بویژه با آغاز 
بحران در شرق اروپا، میزبان شمار زیادی از 
پناهجویان اوکراینی بود، پذیرش مهاجران 
از غرب آسیا و آفریقا را ممنوع اعلام کرده 
است. بجز لهستان، بسیاری از کشورهای 
بخش مرکزی و شرقی عضو اتحادیه اروپا 
نیز با افزایش کنترل مرزی در بخش های 
گردشگر پذیر، دست قاچاقچیان انسان را 

برای وارد کردن پناهجویان بسته اند.
به نوشته فرانس 24، یکی از مقامات ارشد 
مهاجرتی در اتحادیه اروپا هفته گذشته 
با تأیید حضور 450 میلیون مهاجر در 
کشورهای عضو این اتحادیه، اعلام کرد از 
سال گذشته تاکنون 250 هزار مهاجر جدید 
وارد اروپا شده اند. گرچه این رقم نسبت به 
بیش از یک میلیون مهاجر پذیرفته شده در 
سال 2015 بسیار پایین تر است اما پذیرش 
این تعداد پناهجو و مهاجر در شرایط 
اقتصادی کنونی اروپا، این قاره را به دردسر 
می اندازد. دلیل رویکرد عمومی در این 
قاره به سمت سیاست های ضدمهاجرتی 

سختگیرانه تر نیز همین است.
در این میان، انگلیس نیز که چند سالی 
است از اتحادیه خارج شده، بررسی دوباره 
طرح اخراج پناهجویان غیرقانونی به رواندا را 
به دیوان عالی فرستاده است. این طرح در 
بررسی های اولیه غیرمجاز اعلام شده بود.
اما در امریکا هم اوضاع بهتر از اروپا نیست 
و به نوشته سی ان ان، جو بایدن که یکی از 
وعده های انتخاباتی اش در سال 2020 توقف 
دیوارکشی های مرزی و فاصله گرفتن از 
پروژه مرزی دونالد ترامپ بود، برای کنترل 
هجوم بی رویه مهاجران از مرز مکزیک، 
تصمیم به از سرگیری دیوارکشی ها گرفته 
است. بایدن برای توجیه تصمیم کاخ سفید 
مدعی شد: »من معتقدم این دیوارکشی ها 
جواب نمی دهد اما صرف این هزینه 
تخصیص یافته برای اقدامات دیگر نیز 
بی نتیجه است و به ناچار باید به همین 
شیوه کنترل مرزها را پی گرفت.« این 
تصمیم برای دولت مکزیک بسیار گران 
تمام شد و دولت این کشور با رد طرح 
دیوارکشی های بیشتر در مرز با امریکا وارد 
چانه زنی با مقامات واشنگتن شده است.

توسعه اتحادیه اروپا
سران قاره سبز در کنار مسأله مهاجران 
که به معضلی برای اروپا بدل شده است، 
به سرمایه گذاری های ژئو استراتژیک برای 
بسط و گسترش این اتحادیه فکر می کنند. 
این امر در شرایطی است که در دو سال 
گذشته از شیوع کرونا گرفته تا بحران انرژی 
و همچنین معضلات آب و هوایی و رقابت با 
چین، چشم انداز آتی جهان را برای اروپا 

پرچالش کرده است.
بر اوکراین، مولداوی  تاکنون علاوه 
و کشورهای غرب بالکان برای عضویت 
درخواست داده اند و شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا در حاشیه این نشست، 
تدارک زمینه برای تحقق این عضویت 
را تا سال 2030 ممکن خواند. به نوشته 
آسوشیتدپرس، یک ماه قبل نیز رهبران 
صربستان، کوزوو، بوسنی، مونتگرو، 
مقدونیه شمالی و آلبانی ضرب الاجل به 
نتیجه رسیدن پرونده گسترش مرزهای 
اتحادیه اروپا را حداکثر تا 2030 میسر خوانده 

. ند د بو

اروپا

 

بایدن بعد از رهایی ولو موقت از 
کابوس تعطیلی دولت، در روزهای اخیر 
گرفتار چالشی دیگر شده است و بعد 
از اعتصاب هایی در میان نویسندگان 
هالیوود و کارگران شرکت های بزرگ 
خودروسازی امریکا چون فورد که هر دو 
به خاطر دستمزدهای پایین کار را تعطیل 
کرده بودند، این بار با بزرگ ترین 
اعتصاب کارکنان مراقبت های بهداشتی 
در تاریخ ایالات متحده روبه رو شده 
است؛ اعتصابی که امروز وارد چهارمین 
روز خود می شود و بنا بر تهدیدهای 
اعتصاب کنندگان در صورت به نتیجه 
نرسیدن، در نوبت بعدی اعتصابی 

گسترده تر را شکل خواهند داد.
به گزارش سی ان ان، از روز چهارشنبه 
هفته پیش کارمندان سازمان »کایزر 

پرمننته«- بزرگ ترین نهاد غیرانتفاعی 
مراقبت های بهداشتی امریکا- در شهر 
واشنگتن دی سی به جمع معترضان 
ایالت های ویرجینیا، کالیفرنیا، کلرادو، 
اورگن و همچنین واشنگتن پیوستند 
تا مجموع 75 هزار نفری آنها رکورد 
بخش  در  اعتصاب کنندگان  تعداد 
کادر درمان را در تاریخ امریکا بشکند. 
این کارمندان را پرستاران، کارکنان 
بهداشت، مسئولان  تغذیه  بخش 
آزمایشگاه  تکنیسین های  پذیرش، 
و داروسازان تشکیل می دهند. این 
سازمان اعلام کرده، به دلیل ترک کار 
اعتصاب کنندگان، مراقبت های پزشکی 
به سختی در حال انجام است و به 
بیماران اطلاع داده شده که روند درمان 
آنها با تأخیر یا تعویق انجام خواهد شد. 
با این حال تلاش شده اورژانس ها کار 

خود را به طور کامل انجام دهند. 
بنا بر گزارش تایم، معترضان اعلام 
کردند که اگر به خواسته های آنها 
همچون تنظیم قراردادهای کاری جدید 
با شروط درخواستی توجهی نشود، 
اعتصابی گسترده تر و طولانی مدت را در 

ماه نوامبر آغاز خواهند کرد. در همین 
خصوص، روز چهارشنبه در نخستین روز 
این اعتصاب گسترده، هیلاری کاستا، 
سخنگوی سازمان »کایزر پرمننته« طی 
بیانیه ای اظهار داشت که مذاکرات 
بین معترضان و سازمان متبوع، بدون 
توافق پایان یافته اما همچنان چانه زنی 
بر سر تعدادی از توافق های آزمایشی 
مانند افزایش دستمزدها ادامه دارد. با 
این حال، کارولین لوکاس، سخنگوی 
معترضان در بیانیه ای در همان روز 
گفت: »کارکنان خط مقدم مراقبت های 
بهداشتی منتظر پاسخ معنادار مدیران 
سازمان در مورد برخی از اولویت های 
کلیدی ما از جمله امنیت کارکنان، 
حمایت از برون سپاری کارکنان بهداشت 
فعلی و دستمزدهای منصفانه هستند.«

 
اعتصاب کنندگان چه می گویند

اعتصاب کنندگان علاوه بر درخواست 
دستمزد بیشتر، خواهان رفع کمبود 
نیروی کار هستند چرا که طبق گفته 
معترضان شرایط سخت کاری بویژه در 
پی همه گیری کرونا، آنها را بیش از 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

امریکا

اعتصاب کارکنان مراقبت های بهداشتی در ایالات متحده رکورد زد

حد خسته و فرسوده کرده است. علاوه 
بر آن هزینه های بالای زندگی موجب 
شده، آنها خوابیدن در ماشین را تجربه 
کنند. یکی از معترضان لس آنجلسی 
که در کادر اداری وظیفه هماهنگی و رزرو 
تخت ها را در عمل جراحی بر عهده 
دارد، به سی ان ان گفته که او اغلب 
تنها فردی است که واحد خود را اداره 
می کند و کمبود پرسنل شرایط کاری را 

سخت و طاقت فرسا کرده است.
فرد دیگری که در بخش رادیولوژی کار 
می کند، خبر داده: »بیماران پس از 
مدت ها انتظار بی نتیجه برای کمک 
گرفتن از کارکنان مجبور می شوند خود 
از رختخواب بیرون بیایند که این مشکل 
منجر به زمین خوردن آنها می شود.« 
یکی از معترضان هم که در کمیته 
مذاکره حضور دارد، می گوید: »بسیاری 
از کارمندان به دلیل افزایش هزینه های 
زندگی نمی توانند در شهرهایی که در 
آن کار می کنند، زندگی کنند و مجبور 
شده اند، در ماشین خود بخوابند، چرا 
که آنها به دلیل کمبود نیرو، 14 تا 16 
ساعت کار می کنند بنابراین همیشه 
خسته هستند و بهترین گزینه این است 
که از دوشنبه تا جمعه در اتومبیل خود 
باشند.« این شکایات منعکس کننده 
کاری  وضعیت  شرایط  از  گوشه ای 
نشان  که  است  اعتصاب کنندگان 
می دهد شرایط شغلی ناامن و فشار 
کاری چگونه زمان انتظار بیمار را طولانی 
کرده و بر درمان تأثیر می گذارد، زیرا 
استرس زیادی وارده بر کارکنان موجب 
شده، آنها نتوانند به خوبی وظایف شان 
را انجام دهند و از این رو به طور بالقوه 

بیماران در معرض خطر قرار دارند.
همه   ، مذکور ن  زما سا ز  ا غ  ر فا
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی 
در کشور با کمبود نیروی انسانی و 
مبارزه با فرسودگی شغلی مواجه هستند 

که می تواند منجر به عواقب بدی 
شود. اکنون بیش از دو سوم کارکنان 
از درماندگی گله دارند و از هر 5 نفر آنها 
1 نفر قصد دارد کار خود را ترک کند. این 
مسائل می تواند واقعه استعفای بزرگ در 
سال 2022/2021 را که بیش از 5 میلیون 
نفر از کارمندان مراقبت های بهداشتی 
در سراسر امریکا کار خود را ترک کردند، 

 تکرار کند.
 

تداوم اعتصاب 
معترضان به دلیل نبود وضعیت بهتر 
شغلی بر حفظ اعتصاب خود تأکید 
کرده اند. در همین راستا هیلاری 
کاستا در بخش دیگری از بیانیه خود 
تأکید کرد: »ما مصر به موافقت با 
تقاضاهایمان هستیم زیرا هر کارمند 
سازمان کایزر وقتی برای شغلی مشابه در 
سازمان دیگری می رود، به طور متوسط 
با 20 درصد کاهش حقوق و مزایای کمتر 

مواجه می شود.« 
را بزرگ ترین  این موضوع  ناظران 
اعتصاب مراقبت های بهداشتی در 
تاریخ می دانند و آن را چالشی دیگر 
برای دموکرات ها تلقی می کنند که 
همچنان در حل و فصل اختلافات 
کارگری در دیترویت و هالیوود بسر 
می برند. دغدغه های کارگران که امروز 
در صنوف مختلف در حال شدت گرفتن 
است در طول مبارزات انتخاباتی 2024 
یکی از نقاط مهم اتکای دو حزب خواهد 
بود. زیرا آنها سعی می کنند نظرات آنها 
را با وجود دستمزدهای پایین و تورم 
فزاینده جلب کنند. از این رو اکنون 
دولت جو بایدن مجبور است در عین 
رسیدگی و شاید تن دادن به درخواست 
معترضان کارگری، مکانیسم هایی را برای 
جلوگیری از رخ داد آن در نظر بگیرد که 
این امر بر نارضایتی ها احتمالاً خواهد 

افزود.  

 شوک در بخش 
بهداشت و درمان امریکا

 تمایل ترامپ به پست ریاست موقت مجلس نمایندگان 
با گذشت دو روز از برکناری کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان 
امریکا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور در پاسخ به 
کسانی که خواهان ریاست او بر مجلس نمایندگان شده بودند، 
اعلام کرد اگر حزب جمهوری خواه نتواند پس از برکناری خیره کننده 
مک کارتی بر سر نامزد مشخص به توافق برسد، آماده است به طور 
موقت -یک دوره 30، 60 یا 90 روزه- پست ریاست مجلس نمایندگان 
کنگره را بر عهده بگیرد. او با این حال گفته است، در نهایت از جیم 

جوردن برای این پست حمایت می کند.
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